
Wojewódzki Szpital Chorób Płuc im. dr. Alojzego Pawelca
44-300 Wodzisław Śląski, ul. Bracka 13

NIP: 647-21-80-171 REGON: 000297690
tel.: 32 453 71 10, fax: 32 455 53 25

sekretariat@wscp.wodzislaw.pl, www.wscp.wodzislaw.pl

Wodzisław Śląski, 06.07.2021 r.

DZP                  /21               

Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu 

„Dostawy leku” 

sprawa nr 6/2021/DZP/PN

Działając w myśl art. 284 ust. 2  oraz ust. 6 Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11  września 2019 
r. udzielamy następujących wyjaśnień na pytania dotyczące Specyfikacji Warunków Zamówienia:

1. Do §1 ust. 2, §3 ust. 5 lit. a), b), §7 ust. 1 lit. i) wzoru umowy. Wskazujemy, że zapisy §1 ust. 2, §3 ust. 5 lit. 
a), b), §7 ust. 1 lit. i) wzoru umowy są ogólne i nieprecyzyjne. Na ich podstawie wykonawcy nie są w stanie 
dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty, ponieważ nie będą w stanie określić 
faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia. W związku z tym wnosimy o doprecyzowanie zapisów §1 ust. 2, 
§3 ust. 5 lit. a), b), §7 ust. 1 lit. i) wzoru umowy, w taki sposób, aby były zgodne z zasadami określonymi w 
ustawie z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. 2019 r., poz. 2019 ze zm.), a w szczególności przepisami art. 99 ust. 1
(nakazującym precyzyjne opisywanie przedmiotu zamówienia), art. 433 pkt 1 (nakazującym wskazanie 
minimalnej wartości lub wielkości świadczenia), art. 454 ust. 2 pkt 3 (zakazującym istotnych zmian umowy jeśli 
zmiana w sposób znaczny rozszerza albo zmniejsza zakres świadczeń i zobowiązań wynikających z umowy) oraz
art. 455 ust. 1 pkt 1 (dopuszczającym zmiany umowy wyłącznie po spełnieniu warunków wskazanych w 
ustawie PZP).
Odpowiedź: Zamawiający wykreśla treść §1 ust. 2, §3 ust. 5 lit. a), b), §7 ust. 1 lit. i) ze wzoru umowy.

2. Do §3 ust. 3 projektu umowy. Czy ze względu na czas epidemii i wzmożone środki ostrożności, Zamawiający 
wyrazi zgodę na dostawę zwykłą przedmiotu zamówienia w ciągu 48 godzin od złożenia zamówienia?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

3. Do §3 ust. 14 projektu umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 
k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa 
powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.".
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

4. Do §5 ust. 1, ust. 2 oraz §7 ust. 1 lit. l) projektu umowy. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub 
wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej 
(bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie 
zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez 
Wykonawcę?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

5. Do §6 ust. 1 lit. a) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnych kar 
umownych za opóźnienie dostawy w wysokości 1% wartości niedostarczonej części zamówionej partii towaru 
dziennie lub 0,01% wartości niedostarczonej części zamówionej partii towaru za godzinę przy dostawach w 
trybie cito?

Wojewódzki Szpital Chorób Płuc im. dr. Alojzego Pawelca 
jest jednostką ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

http://www.wscp.wodzislaw.pl/


Wojewódzki Szpital Chorób Płuc im. dr. Alojzego Pawelca
44-300 Wodzisław Śląski, ul. Bracka 13

NIP: 647-21-80-171 REGON: 000297690
tel.: 32 453 71 10, fax: 32 455 53 25

sekretariat@wscp.wodzislaw.pl, www.wscp.wodzislaw.pl

Odpowiedź: Zamawiający zmienia wysokość kary umownej na 2% łącznej wartości zamówionej partii towaru za 
każdy dzień opóźnienia ponad określony termin dostawy, a w przypadku dostaw na „cito” za każdą godzinę opóź-
nienia ponad termin wskazany w §3 ust. 3.

6. Do §6 ust. 1 lit. c) projektu umowy. Prosimy o usunięcie z projektu umowy zapisów §6 ust. 1 lit. c), gdyż 
wcześniejsze zapisy umowne zobowiązują już Wykonawcę do zapłaty różnicy w cenie wynikającej z dokonania 
zamówienia zastępczego.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

7. Do §6 ust. 4 projektu umowy: Prosimy o dodanie słów: "...zgodnie z art.4 pkt 3 lit. a) Ustawy o przeciwdziałaniu 
nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych ".
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

8. Do §6 ust. 5 wzoru umowy: Prosimy o usunięcie z wzoru umowy § 6 ust.4 jako niezgodnego z art. 552 ustawy z 
dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. 1964 Nr 16 poz. 93 z późn. zm.);
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

9. Do §11 projektu umowy. Prosimy o usunięcie z §11 projektu umowy zapisów o karze umownej jako niezgodnych
z normami współżycia społecznego i będących nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie 
zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów 
Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może 
zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z 
realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej 
Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Z poważaniem

Wojewódzki Szpital Chorób Płuc im. dr. Alojzego Pawelca 
jest jednostką ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

http://www.wscp.wodzislaw.pl/

